РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ  РАЙОН
            МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ОЛЬЗОНЫ»
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.02.2019 г.                                                      № 2                                         с.Ользоны.

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности»
          Во исполнение ст. 30 Федерального закона от 18.11.2004 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижение риска возникновения пожаров на территории населенных пунктов МО «Ользоны»:
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Установить с 15 марта  2019 года по  15  июля  2019 года на территории МО «Ользоны» особый противопожарный режим.
1.  Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, в том числе ЛПХ, а также  муниципальных учреждений в срок с 15 марта по 30 апреля :
а) организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов, мусора и вывоз его в места утилизации;
б) принять меры к проведению  в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
в) обеспечить  помещение необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
г) провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений;
д) запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к общественным зданиям;
е) провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
3. Создать добровольные пожарные дружины:
с. Ользоны:
1.  Масленников В.В. – командир дружины, 89248303872;
2. Серебренников Юрий Сергеевич – ответственный за трактор МТЗ – 82.1 с прицепной бочкой, 89041100243
3. Серебренников Е.П. – ответственный за пожарную помпу, 89148921964;
4.  Михалев Сергей Сергеевич – ответственный за пожарные рукава, 89834061255.
дер. Кокорино:
1. Таршинаев С.А. – командир дружины, 89642644463;
1. Ощепков А.Ю. - ответственный за трактор МТЗ – 82.1 с прицепной бочкой, 89641165135;
1. Комаров В.Н. - ответственный за пожарную помпу;
1. Хуринхеев И.И. - ответственный за пожарные рукава, 89642629518

улус Онгой.
1. Матуев Е.М. – командир дружины, ответственный за трактор МТЗ – 82.1 с прицепной бочкой, 89641274243;
2. Борголов Н.Н.. – ответственный за пожарную помпу;
3. Борголов С.Н. – ответственный за пожарные рукава.
4. Директорам МБОУ Ользоновской СОШ, МБОУ Кокоринской основной школы, заведующей Ользоновским ДОУ «Аленушка»:
- провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
- провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах.
5. Старостам, активу, депутатам Думы МО «Ользоны» в срок с 15 марта  до 30 апреля сего года:
- организовать контроль очистки территорий  подведомственных населенных пунктов от горючих отходов, мусора;
- к нарушителям, не обеспечивших своевременную уборку территорий, допускающих сжигание мусора, разжигание костров и пала травы, принимать административные меры наказания.

Глава МО «Ользоны»
А.М.Имеев.